
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27701

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

38
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

22380 Anuncio de la Autoridad Portuaria de Sevilla, por el que se convoca la
subasta pública al alza, mediante el procedimiento de presentación de
ofertas en sobre cerrado de parcela urbana situada en la Avenida de
las Razas 7A de Sevilla, de 1.423 metros cuadrados de superficie.

Objeto: Subasta pública al alza, mediante el procedimiento de presentación de
ofertas en sobre cerrado de parcela urbana situada en la Avenida de las Razas 7A
de Sevilla, de 1.423 metros cuadrados de superficie. Sobre parte de la parcela en
cuestión (1.412 metros cuadrados), se ubica una edificación que se desarrolla en
planta  baja  más  cuatro  y  semisótano.  Inscripción  Registral:  Finca  de  Sevilla
Número 49.829, inscrita en el Registro de la Propiedad Número 8 de Sevilla al
Tomo 2163,  Libro  1330,  Folio  28,  Inscripción  Primera.  Referencia  Catastral:
5599001TG3359N0001RH. Cargas: El inmueble no tiene cargas o gravámenes, ni
tiene  naturaleza  litigiosa.  Condiciones  Urbanísticas:  Las  que  se  derivan  del
planeamiento  urbanístico,  a  verificar  por  los  interesados en el  Ayuntamiento.

Tipo mínimo de licitación: 1.325.000 euros (IVA no incluido).

Garantía provisional para licitar: 66.250 euros.

Requisitos específicos del licitador: Ver pliego de condiciones.

Obtención de documentación e información: Autoridad Portuaria de Sevilla,
Domicilio: Avenida de Moliní, 6. Localidad y código postal: Sevilla, 41012. Teléfono:
954247300. Fax: 954247343. Correo electrónico: phoyos@apsevilla.com.

Presentación de las ofertas: Fecha límite de presentación: 1 de Julio de 2016,
a las 14,00 horas. Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones. Lugar de
presentación:  En mano,  en  el  Registro  General  de  la  Autoridad Portuaria  de
Sevilla. Domicilio: Avenida de Moliní, 6. Localidad y código postal: Sevilla, 41012.

Apertura de ofertas: Entidad: Autoridad Portuaria de Sevilla. Domicilio: Avenida
de Moliní, 6. Localidad y código postal: Sevilla, 41012. Fecha y hora: Apertura del
sobre A: 5 de julio de 2016, a las 10,00 horas; apertura del sobre B y propuesta de
adjudicación: 8 de julio de 2016, a las 10,00 horas.

Sevilla, 17 de mayo de 2016.- Manuel Gracia Navarro. Presidente.
ID: A160028403-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-23T18:44:04+0200




